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Powiat białostocki – został utworzony w 1999 roku w ramach reformy
administracyjnej. Zajmuje obszar 2984,64 km² i stanowi największy powiat w Polsce.
Tworzy go 15 gmin:  Choroszcz,  Czarna Białostocka,  Łapy,  Michałowo, Supraśl, 
Suraż, Tykocin, Wasilków, Zabłudów,  Dobrzyniewo Duże,  Gródek, Juchnowiec
Kościelny, Poświętne, Turośń Kościelna i Zawady. Liczba mieszkańców wynosi 150
333 osoby (wg stanu na dzień 30.06.2020 r.). Powiat białostocki ma aż 1100 km dróg
powiatowych, o których utrzymanie musi dbać. Ze względu na ilość, część z nich to
drogi gruntowe.

Starostwo Powiatowe w Białymstoku ma 20 podległych jednostek, to m.in. szkoły
średnie, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, szpital w Łapach, domy dziecka,
domy pomocy społecznej.

O bogactwie przyrodniczym powiatu białostockiego decydują lasy jednej z największych
puszcz w Polsce - Puszczy Knyszyńskiej oraz niezwykła dolina rzeki Narew, nazywana
polską Amazonią, której walory objęte są ochroną Narwiańskiego Parku Narodowego.

Na tle malowniczych krajobrazów do dziś zachowało się wiele interesujących zabytków.
Szczególnie charakterystyczne są  obiekty drewniane – kościółki, cerkwie, krzyże czy
kapliczki przydrożne. Miasta, takie jak: Tykocin, Supraśl, Choroszcz, Wasilków,
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kapliczki przydrożne. Miasta, takie jak: Tykocin, Supraśl, Choroszcz, Wasilków,
posiadają w niezmienionej od wieków formie zabytkowe układy przestrzenne.

Na terenie powiatu przetrwało wiele dziedzin sztuki ludowej, takich jak: kowalstwo,
garncarstwo, plecionkarstwo, rzeźba w drewnie i metalu czy koronkarstwo.

Miejsca warte odwiedzenia:

Rezerwat Przyrody Krzemianka
Centrum Rękodzieła Ludowego w Niemczynie
Prawosławny Monaster Zwiastowania Przenajświętszej Bogurodzicy w Supraślu
Arboretum w Kopnej Górze
Zalew Siemianówka
Kościół Trójcy Przenajświętszej w Tykocinie
Zespół pałacowo-barokowy Branickich w Choroszczy
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